
ОГБПОУ «ТОМСКИЙ ТЕХНИКУМ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ»

ПРИКАЗ
«18» января 2024г. № 29-пр

Об установлении размеров стипендии 
студентам очной формы обучения, обучающимся на 
бюджетной основе на 2 семестр 2023-2024 учебного года

В соответствии с требованиями ст.36 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Закона Томской области от 12.08.2013 № 149-03 «Об 
образовании в Томской области, приказа Департамента профессионального образования Томской 
области, Департамента по культуре и туризму Томской области, Департамента лесного хозяйства 
Томской области от 12.05.2017 № 10п/114/01-09/24 «Об установлении Нормативов и правил 
формирования за счет бюджетных ассигнований областного бюджета стипендиального фонда для 
выплаты государственной академической, государственной социальной стипендии студентам е 
областных государственных профессиональных образовательных организациях, в отношение 
которых либо Департамент профессионального образования Томской области, либо, либс 
Департамента по культуре и туризму Томской области, либо Департамента лесного хозяйств; 
Томской области осуществляет функции и полномочия учредителя», Положения о стипендиального 
обеспечении и других формах социальной поддержки студентов ОГБПОУ «Томский техникум 
информационных технологий», утвержденного приказом директора 23.12.2019 № 537,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 01.01.2024г по 31.08.2024 года студентам ОГБПОУ «Томский техникум 

информационных технологий», очной формы обучения, обучающимся на бюджетной основе 
прошедшим промежуточную аттестацию в первом семестре 2023-2024 учебного год
следующие размеры государственной академической стипендии:

Наименование Сумма, 
рублей.

(в том числе 
районный 

коэффициент 
30%)

1. Государственная академическая стипендия
студентам, прошедшим промежуточную
аттестацию во втором семестре 2022-2023 года на 
«хорошо и отлично» со среднем баллом ниже 4,5

664,30

2. Государственная академическая стипендия
студентам, прошедшим промежуточную
аттестацию во втором семестре 2022-2023 года на 
«хорошо и отлично» со среднем баллом от 4,5 до 
4,75

900,00

Государственная академическая стипендия
студентам, прошедшим промежуточную
аттестацию во втором семестре 2022-2023 года на 
«хорошо и отлично» со среднем баллом от 4,75 и 
выше

1150,00

Директор Е.В.Дедюхина

Исполнитель: Н.Г. Самосватова


